П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

от  11.05. 2021 года                                                               № 71
р.п. Атяшево

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

 В соответствии со  статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 26.12.208 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении  государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля, Порядком ведения  перечня видов  муниципального контроля  на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного  решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 29.12.2020 года  № постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).
         2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене.
 Глава Администрации
Атяшевского городского поселения:                                               А.И. Серов
Приложение
к Постановлению администрации

 Атяшевского городского  поселения

 от 11.05.2021 года № 71
Перечень

видов муниципального контроля на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа (специалиста), уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление вида муниципального контроля,

наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль
	Жилищный кодекс Российской Федерации,
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закон Республики Мордовия от 19 ноября 2013 года № 79-З «О муниципальном жилищном контроле на территории Республики Мордовия», Административный регламент

 Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского   муниципального района Республики Мордовия по осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденный постановлением Администрации

Атяшевского городского поселения

от 16.09.2019 года №145

	2
	Муниципальный внутренний финансовый контроль
	должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

 Федеральный закон от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
Порядок осуществления Администрацией Атяшевского городского поселения полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю, утвержденный Постановлением  Администрации Атяшевского городского поселения от 16.07.2018 № 108

	3
	Муниципальный земельный контроль
	должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"; Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия №18 от 09 июня 2006 года;
Административный регламент

проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского городского  поселения от 25.03.2010 № 49

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Федеральный закон от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации";

Порядок  организации и осуществления  муниципального контроля в области  торговой деятельности на территории  Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального  района  Республики Мордовия, утвержденный   постановлением Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия  от 30.01. 2014 года № 12;

Административный регламент Администрации Атяшевского городского поселения  по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Атяшевского городского поселения, утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского городского  поселения от 05.04.2021 № 45

	5
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Атяшевского городского  поселения
	должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядок  осуществления муниципального дорожного  контроля за обеспечением   сохранности  автомобильных дорог местного значения в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района РМ, утвержденный решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 13.03.2013 года № 8,

Административный регламент Администрации Атяшевского городского поселения по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов Атяшевского городского поселения, утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского городского  поселения от 05.04.2021 № 46

	6
	Муниципальный лесной контроль
	должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль
	Лесной кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Положение о муниципальном лесном контроле и надзоре в отношении лесных участков, находящихся в собственности Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия №106 от 13 марта 2009 года;
Административный регламент
проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора в отношении лесных участков, находящихся в собственности Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Атяшевского городского поселения от 10.05.2010 года № 76